e

Sidra..

DETERMINA PRESIDENZIALE N. AS.. pEL M. 2.EER, 2019

OGGETTO: Convenzione per la regolazione dei servizi idrici nel periodo transitorio

di salvaguardia stipulata il 26.10.2018 - sottoscrizione polizza cauzionale
fideiussoria (artt. 21 e 22 della Convenzione) :

PREMESSO CHE

- - in data 16/10/2018 & stata stipulata tra I’Assemblea Territoriale Idrica Catania e
la Sidra la “Convenzione per la regolazione dei servizi idrici nel periodo transitorio di
salvaguardia”, |

- I’ATI Catania ha designato Sidra gestore salvaguardato nel périodo transitorio, il
cui servizio € regolato daﬂ’Ente di Governo;

- con la predetta Convenzione, la Sidra, duﬁque, assume una serie di impegni ed
obbligazioni come segnatamente descritti nella citata Convenzione;

- a garanzia degli impegni assunti, ai sensi e per gli effetti dell’artt. 21 e 22 della
Convenzione pia volte richiamata, Sidra & tenuta a rilasciare idonea garanzia
fideiussoria, assicurativa o bancaria, contenente la clausola a prima richiesta, per
I'importo di € 694.200,00 a garanzia degli i 1mpegm assunu

- all'uopo, la Sidra, giusto contratto di assicurazione di brokeragglo prot. 26529/18,
con nota port. n. 31575 del 20/ 12/2018 dava mandato al Broker di avviare una
procedura comparativa per l'accensione della predetta polizza assicurativa con durata
contrattuale prevista dalla Convenzione (al 31/12/2020), al fine di potere valutare le
offerte pervenute e, successivamente, assumere le conséduenziéli determinazioni;

- il Broker ha proceduto ad invitare diverse Compagnie assicurative del settore come
descritte nella relazione allegata;

- dallindagine di mercato é pervenuta un‘unica offerta da parte di Atradius SpA.,
che ha propoéto un tasso annuo dello 0,70% per un premio lordo per il periodo dal
09/01/2019 al 31/12/2020 pari ad € 9.612,29; ‘

- l'offerta, seppur unica, risulta comunque congrua cosi come da parere tecnico del

Broker;
: VISTI i
ﬂgﬁ:@sﬂ. p."A.h ' ‘ Morater of CEG haderation
Via Gustavo Vagliasindi, 53 - 95126 Catania Capitale sociale : € 30.000.000,00 i.v. RINA
tel. +39 (0) 95544111 fax +39 (0) 95544264 PLICF. : 03291390874 o

sito internet : www.sidraspa.it R.I. CT n. 166986/1996 - R.E.A. CT n. 206359



- lo Statuto di Sidra ed il verbale dell’Assemblea dei Soci del 27/09/20 19 con cui &
stato nominato Presidente del Consiglio di Amministrazione il Prof. Awv. Antonio
Francesco Vitale;
- il verbale del Consiglio di Amministrazione del 11/10/2018 con cui sono attribuiti
1 poteri al Presidente;

- l'acquisizione del servizio ‘assicurat‘ivo afferente la polizza cauzionale in parola &
finanziata con fondi propri di bilancio,

per le motivazioni come sopra esposte

DETERMINA

":° " di procedere all’acquisizione del servizio assicurativo della polizza cauzionale della
Compagnia Assicuratrice Atradius S.p.A. per un importo pari ad € 9.612,29 per l'intero
periodo contrattuale sino al 31/12/2020, cosi come previsto dalla Convenzione sopra
- richiamata;

. di designare RUP dell’'acquisto della pdlizza cauzionale in parola "Avv. Antonio
Crispi. '

n -si nte
Prof. Avv. Antgnio

SIDRA S.p.A. . . ‘
Via Gustavo Vagliasindi, 3 - 95126 Catania Capitale sociale : € 30.000.000,00 '.v.
tel. +39 (0)95544111 fax +39 (0) 95544264 PL/CF. : 03291390874

sito intermet ; www.sidraspa it R.L CT n. 166986/1996 - R E.A. CT n. 206359



